

Til § 80.

I stk. 2, nr. 1 og nr. 2, ændres ordet „Socialministeriet“ til „amtet (arbejds- og socialministeriet)“.

Til § 81.

Ordet „Socialministeriet“ ændres til „amtet (arbejds- og socialministeriet)“.

Til § 82.

1. pkt. erstattes med følgende:

„Kommunernes regnskaber over de sociale udgifter — bortset fra børneværnsudgifter — undergives en efterfølgende kritisk revision, der foretages af amtet, dog således at det påhviler arbejds- og socialministeren i fornødent omfang at føre det almindelige tilsyn med forvaltningen, herunder med regnskabsafleggelsen og revisionen. For så vidt angår børneværnsudgifter, foretages revisionen af landsnævnet for børneforsorg“.

§ 2.

I lov om folkeforsikring, jfr. lovbekendtgørelse nr. 324 af 27. juni 1950, foretages følgende ændringer:

Til § 66.

Stk. 1, 2. pkt., erstattes med følgende:

„Efter at disse poster på sædvanlig måde er revideret af de kommunale revisorer og derefter decideret, indsendes en afskrift af hver af posterne med tilhørende bilag inden den 1. september til amtet. Efter at have gennemgået og om fornødent berigtiget det således modtagne materiale, indberetter amtet inden den 1. december til arbejds- og socialministeriet, hvor stort et beløb, der for hver enkelt kommune vil være at fordele på landets kommuner efter reglerne i afsnit III, hvorhos amtet inden den 15. december indsender det reviderede regnskab til arbejds- og socialministeriet. De nærmere regler for affattelsen af de omhandlede regnskabsposter fastsættes af arbejds- og socialministeren“.

I stk. 2 ændres ordet „Direktoratet“ til „direktoratet for sygekassevæsenet“.

Stk. 3 erstattes med følgende:

„Kommunernes regnskaber over de heromhandlede udgifter undergives en efterfølgende kritisk revision af amtet, dog således at det påhviler arbejds- og socialministeren i fornødent omfang at føre det almindelige tilsyn med forvaltningen, herunder med regnskabsafleggelsen og revisionen“.

Til § 67.

Stk. 1 affattes således:

„De 6/7 af udgifterne til invaliderenten, som det ifølge § 65, stk. 1, påhviler invalideforsikringsfonden og statskassen at udrede, anvises kommunerne inden 31. december af amtet (for så vidt angår de i § 66, stk. 2, 1. pkt., nævnte kommuner af direktoratet for sygekassevæsenet)“.

I stk. 2 ændres ordet „Direktøren“ til: „amtet (direktoratet for sygekassevæsenet)“.

Til § 68.

I stk. 2, nr. 1 og nr. 2, og i stk. 3 ændres ordet „Socialministeriet“ til „amtet (arbejds- og socialministeriet)“.